— 1 —

穗职安健协【2024】29 号

关于举办 2024 年生产经营单位
职业健康继续教育培训班的通知

各有关单位：

根据国家、广东省和广州市职业健康会议精神和《职业病防治法》

第三十四条和国家卫生健康委第 5 号令《工作场所职业卫生管理规定》

第九条、第四十七条的规定及广州市卫生健康委办公室关于加强用人

单位职业健康培训工作的通知，国家卫生健康委办公厅关于进一步加

强用人单位职业健康培训工作的通知（国卫办职健函〔2022〕441

号），为满足生产经营单位职业健康主要负责人和管理人员培训需求,

强化职业病危害用人单位落实职业病防治主体责任，提高劳动者的职

业病防范意识。本会拟于 2024 年 6 月份举办面向全市生产经营单位职

业健康继续教育培训班。请各有关单位根据自身工作实际和企业情况，

采取自愿原则报名参加。有关事项通知如下：

一、培训对象

2024 年之前已取得职业健康培训合格证但今年还未参加继续教育

的人员。

二、培训内容：详见附件 1《职业健康培训课程安排》。

三、培训时间：2024 年 6 月 28 日；上午 8:30 分报到。

四、培训地点：军山酒店 2 楼宴会厅（广州市越秀区广园西路

137 号(2 号线三元里地铁站 D 出口)

五、报名及收费方式：

— 2 —

1、热线电话：020-83655015；王小姐 13631325731。

2、培训费：继续教育：330 元/人。

3、报名流程与收费方式：

（1）继续教育报名流程：关注“广州市职安健协会”微信公众号，

在“培训中心”→“个人中心”→“个人资料”（必须填写）；点击

“培训中心”→“线下报名”，点击“职业健康培训（2024 年 6 月 28

日）”，交费后完成报名（须手机微信支付）。

（2）对公转账：

收款单位名：广州市职业安全健康协会

转帐账号：3602003709200567320

开户行：中国工商银行股份有限公司广州德政中路支行

汇款用途：培训费

公众号二维码，请打开微信扫一扫关注

4、报名截止时间：6 月 26 日 23 点。

六、报到时需提交的资料

1、请提交证书原件，无纸质证书请补交一张 1 寸免冠照片，不限

底色。

2、报到当天请提交加盖单位公章的《报名回执表》（附件 2）和

《职业健康培训委托书》（附件 3），同一单位报名只需提交一份。

3、请各位学员务必携带身份证原件，用于考勤打卡使用。

七、培训考试与发证

— 3 —

1、参加无纸化考试，考试流程：微信关注 “广州市职安健协会”

微信公众号，在“培训中心”→“线下考试”栏目进行答题考试。

2、考试时间：6 月 28 日下午授课结束后现场进行。

3、培训上课当天，请提交《职业健康培训合格证》原件，经广州

市职业安全健康协会培训考核合格后加盖培训印章，证书当天发回培

训学员。

4、考试之前可以提前在题库练习，扫一扫上面二维码关注，在企

业服务→题库练习进入答题。

5、培训人数限 60 人，额满截止。

附件：1、职业健康培训课程安排

2、报名回执表

3、职业健康培训委托书

4、国家卫生健康委办公厅关于进一步加强用人单位职业

卫生培训工作的通知

广州市职业安全健康协会

2024 年 5 月 30 日

（如单位参加培训人数较多或有特殊需求，协会可提供送教上门，按

需设计课程，也可专题讲座，欢迎来电咨询）

主题词：职业健康 培训 通知

广州市职业安全健康协会 2024 年 5月 30 日印发

— 4 —

附件 1

职业健康培训班课程安排

上课地点：军山酒店 2 楼宴会厅（广州市越秀区广园西路 137 号(2 号线三

元里地铁站 D出口),建议乘坐公共交通工具，不提供免费停车位。）

交通指引： 自驾车：定位“军山酒店”即可 ，停车收费标准：10 元/时。

日期 时 间 课 程

6.28

线下

上午

8:30-9:00 报到

9:00-10:40
职业病防治法和工作场所职业卫生管理

规定解读

10:40～12:00
用人单位职业病防治责任与职业病危害

事故应急救援

下午

13:30～15:00 健康企业建设优秀案例分析

15:00～16:30 职业病危害因素与工程防护设施

16:30～17:00 考试

— 5 —

附件 2

报 名 回 执 表

（单位盖章）

单位名称 联系人

单位地址 联系电话

企业接触职业病危害因素工人数量 行业类型

姓 名 性 别 身份证号码
考证类别

A/B/AC/BC
手机号码

单位开票信息

（必填）

单位全称：

纳税人识别号（统一信用代码）：

电子邮箱（用于发送电子发票）：

注： 1、考证类别：职业健康初次领证负责人（选A）
职业健康初次领证管理人员（选B）
职业健康负责人继续教育（选AC）
职业健康管理人员继续教育（选BC）

2、协会联系人：王小姐 13631325731。

3、如果已有《职业健康培训培训合格证书》的，请交上证书原件。

— 6 —

附件 3

职业健康培训委托书

广州市职业安全健康协会：

为加强我司职业健康培训管理，切实履行用人单位职业健康培训

主体责任，根据《关于加强用人单位职业卫生培训工作的通知》（安

监总厅安健【2015】121 号）的要求，广州市卫生健康委办公室关于

加强用人单位职业健康培训工作的通知，国家卫生健康委办公厅关于

进一步加强用人单位职业健康培训工作的通知（国卫办职健函〔2022〕

441 号），经研究，决定委托你会于 2024 年 月对我司 、

等 位同志进行职业健康负责人和管理人员的专业性新培训和继续教

育培训。本次培训费用由我司按照双方商定的标准直接支付给你会，

有关的具体培训时间、培训内容和考核方式以你会的文件通知为准。

此托，致谢。

委托企业（盖章）：

2024 年 月 日

（联系人： ，联系电话： ）

— 7 —

附件4

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 10 —

— 11 —